Quelle:

Wie Nr. 25

Text:

Supplici Recommendatione Nosipsos ad pedum oscula beatorum Sanctissime pater / Dominus summus celorum fidelibus ad hunc mundum descendens deus filius Jhesus Christus pacem et concordiam. Apostolis predicavit illamque populis predicandam eisdem

apostolis eorumque successoribus delegavit / Disponens sua miseratione sibi subditos fore pacificos et concordēs, Verum per hominem Inimicus super semiauit zizaniā / mendaces et scandalosas de Intemeratē Virginis conceptione predicationes¹ excitando / quo / in populo non mediocris error / vt heu certa nos docuit experientia pullulauit / et ad virginem omnij laude ac puritate dignissimā populj feruor texuit / hec nobiscum animo reuoluentes quanto animj merore ex his afficiunt vix calamo sufficientibus exorare / metuentes ne forte antiqui humanj generis Hostis astucia qui odio bonum habet / prius acciderit Sed quam cum sciamus nec nos hesitarij permittat Sanctitatis vestre In pijs virginis marie negotijs constantia ~~quam multimoda fama experta nostra est Industria~~ quod ad omnia tam pie quoque feruenter tam quoque Incessanter Intendit que virginis In maculate laudem et religionis cristiane concernunt Incrementum / Attendemus quoque quod pro predictis laboribus et Infestationibus non sit relinquendam opus pium quod a virginis Immaculate amatoribus tam pie ceptum extitit² / Quamobrem paternitatj vestre sanctissime tam humiliter quoque deuote supplicamus quatenus dignetur In hoc generalj concilio de conceptione virginis Intemeratē discordias sedare scandala vellere predicationisque officium ab Iniurijs et contumelijs detractationibus et oblocutionibus liberum vallare / ac eam ab omnj peccatj labe Immunem fuisse sacro approbanti concilio firmiter / cum id communis populj exigat deuotio³ / decidere et statuere / Scientes pro certo quod si sanctitatis vestre presidio res hec optatum habuerit finem plures Christo Jhesuj domino nostro ex Intemeratē Virginis Vtero procedente amate lucrificabuntur⁴ Nosque ad cuncta sedis apostolice pro futura et ecclesiastico statuj accomoda / sanctitas vestra (quam Idem dominus noster pro sue Inmaculate sponse ecclesie Gubernatione ad cupita⁵ conseruare eum dignetur) efficere poterit promptiores.

Datum In oppido nostro Zellensis vndecima Maji Anno m ccccc
xv^o. /

Hinricus et Margareta.

Deutsche Übersetzung:

Mit demütig bittender Anzeige unserer selbst, daß wir «Eure» heiligen Füße küssen, Heiligster Vater! Als höchster Herr des Himmels ist Jesus Christus, der Sohn Gottes, für seine Gläubigen hinabgestiegen in diese Welt, und er hat den Aposteln Frieden und Eintracht gepredigt und diesen Aposteln und ihren Nachfolgern «die Aufgabe» zugeteilt, jenes den Völkern zu predigen. Er hat bestimmt, daß durch sein Erbarmen die Friedfertigen und Einträchtigen ihm untertan sein werden. Aber durch den Menschen hat der Teufel Unkraut dazwischen gesät, indem er lügenhafte und skandalöse Predigten¹ über die Empfängnis der unbefleckten Jungfrau «Maria» verursachte, wodurch im Volk ein nicht unbedeutender Irrtum aufkeimte, wie uns – ach! – unzweifelhafte Erfahrung gelehrt hat, und wie ihn (den Irrtum) die Leidenschaft des Volkes zur Jungfrau, die jedes Lobes und wegen ihrer Reinheit außerordentlich würdig ist, zusammenflocht (die Wahrheit verschleierte). Wenn wir dies bei uns im Geiste neu überdenken, mit wie großer Betrübnis der Seele «uns» dies belastet, genügen wir mit der Feder kaum, darum zu bitten, daß «uns» nicht – was wir «nämlich» befürchten – vielleicht «doch» eher die Verschlagenheit des alten Feindes des Menschengeschlechts (des Teufels) widerfährt, der durch Hass den Vorteil hat. Aber da wir diese (die Verschlagenheit des Teufels) kennen und die Beharrlichkeit Eurer Heiligkeit bei den heiligen Beschäftigungen mit der Jungfrau Maria, ~~welche (Beharrlichkeit) durch vielfache Kunde unser Fleiß in Erfahrung gebracht hat,~~ es nicht erlaubt, daß wir zögerlich sind in dem, was im allgemeinen so fromm und ebenso glühend und